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Wójt

Szanowni Mieszkańcy Gminy Michałowice,
Zwracam się z prośbą o sprawdzenie w otrzymanych decyzjach wymiaro-

wych na rok 2007, czy powierzchnia użytkowa budynku mieszkalnego ob-
jęta opodatkowaniem jest prawidłowa. W decyzji wymiarowej jest podana 
powierzchnia użytkowa budynku przeliczona przez stawkę obowiązującą na 
rok 2007.

Poniżej prezentujemy zasady ustalania powierzchni użytkowej budynku:
1. Podstawę opodatkowania dla budynków lub ich części stanowi ich powierzchnia użyt-

kowa wyrażona w metrach kwadratowych; 
2. Dane dotyczące powierzchni użytkowej muszą być ustalane na podstawie fizycznego 

obmiaru powierzchni budynku po wewnętrznej długości ścian na wszystkich kon-
dygnacjach (za kondygnacje uważa się również garaże podziemne, piwnice, sutereny 
i poddasza użytkowe) z wyjątkiem powierzchni klatek schodowych i szybów dźwigo-
wych;

3. Powierzchnię pomieszczeń lub ich części oraz części kondygnacji o wysokości w świetle 
od 1,40 m do 2,20 m zalicza się do powierzchni użytkowej budynku w 50%, a jeżeli wy-
sokość jest mniejsza niż 1,40 m – powierzchnię tę pomija się;

4. Rozpoczęcie użytkowania budynku tylko w części (niewykończony budynek) powoduje 
podanie całej powierzchni użytkowej budynku (np. użytkowany jest tylko parter, to 
do opodatkowania podaje się pozostałe kondygnacje budynku nawet wówczas, gdy nie 
nadają się do użytkowania, brakuje ogrzewania, okien, czy podłogi);

5. Do pomieszczeń, które należy mierzyć, zaliczamy: pokoje, kuchnie, korytarze, przedpo-
koje, łazienki, pomieszczenia gospodarcze.

W odniesieniu do nowo wybudowanych budynków obowiązek podatkowy powstaje 
z dniem 1 stycznia roku następującego po roku, w którym budowa została zakończona 
albo, w którym rozpoczęto użytkowanie budynku, bądź jego części przed ich ostatecz-
nym wykończeniem. Natomiast nabywca istniejącego już budynku (akt kupna-sprzedaży 
w formie aktu notarialnego), opłaca podatek od nieruchomości od pierwszego dnia miesią-
ca następującego po miesiącu, w którym dokonał zakupu.

Obmiaru dokonuje podatnik i wykazuje powierzchnię użytkową w informacji o nieru-
chomościach, bądź deklaracji. Tego sposobu ustalania powierzchni nie można zastępować 
danymi np. z aktu notarialnego lub projektu architektonicznego budynku. Informacja ta 
musi być sporządzona na formularzu wg ustalonego przez Radę Gminy w uchwale wzoru 
(formularze dostępne na stronie internetowej www.michalowice.malopolska.pl lub na 
Dzienniku Podawczym Urzędu Gminy).

Wszelkie trudności związane z obmierzaniem powierzchni należy zgłaszać do tut. Refe-
ratu Budżetu i Finansów pod numerem telefonu: 012 388-57-40 wew. 22, 28.

W najbliższym czasie będą przeprowadzane kontrole budynków, celem sprawdzenia 
poprawności zgłoszonej powierzchni do opodatkowania.

Wójt Gminy

Antoni Rumian
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Umowa na projekt centrum Michałowic podpisana
Jak wygląda centralna część miejscowości 

Michałowice i poniekąd wizytówka wszyst-
kich mieszkańców Gminy Michałowice – 
każdy wie. Co dzieje się przy Kościele Para-
fialnym podczas dni świątecznych – każdy 
widzi. Coś z tym trzeba zrobić. Na prze-
kształcenia centrów miejscowości można 
pozyskać dotacje, ale przeważnie warun-
kiem jest posiadanie przez wnioskodawcę 
dokumentacji budowlanej, a to już spory 
wydatek.

Po przeprowadzonym postępowaniu 
przetargowym, w dniu 5 marca 2007 r., 
zawarto umowę na kwotę niemal 600 tys. zł 
z kielecką firmą „Neoinvest” Sp. z o.o. na 
wykonanie prac projektowych centrum ad-
ministracyjno-usługowego Gminy Micha-
łowice wraz z infrastrukturą i przestrzenią 
publiczną. Podzielony na kilka odrębnych 
etapów projekt, w założeniu ma dopro-
wadzić do uzyskania z końcem roku 2008 
(trzeci etap) pozwolenia na budowę. 

W założeniu głównym elementem prze-
budowy jest stworzenie wspólnej przestrze-
ni, która pozwoli na lepszy kontakt pomię-
dzy mieszkańcami. Może ktoś powiedzieć 
po co wtrącać się w coś, co działa dobrze, 
przecież jest Parafia, Klub Sportowy, OSP, 
nieliczne stowarzyszenia, imprezy masowe, 
odpusty. Być może to prawda, jednak wi-
zerunek zewnętrzny Michałowic świadczy 
o czymś zgoła innym.

Przestrzeń publiczna winna kreować 
określone zachowania społeczności: a to 
spacery, spotkania, gry, zabawy, na uro-
czystościach, pokazach i innych masowych 
imprezach kończąc. Celem projektowane-
go zamierzenia jest nie tylko uporządko-
wanie zaniedbanego terenu w sąsiedztwie 
Szkoły, Urzędu Gminy i Kościoła, ale także 
regulacja komunikacji pieszej, samochodo-
wej, poszerzenie i uporządkowanie miejsc 
parkingowych oraz podniesienie poziomu 
bezpieczeństwa ruchu w obrębie centrum. 

Centralnym elementem – miejscem, 
które w zamyśle ma integrować miesz-
kańców, ma być, założona w myśl idei, 
która przyświecała antycznym Grekom – 
centralny plac – Agora. Plac ten, częścio-
wo otwarty dla osób przejeżdżających 
przez Michałowice, ma być wizytówką, 
a jednocześnie miejscem spotkań, randek, 
spacerów matek z dziećmi. Stamtąd mają 
rozchodzić się ciągi piesze i rowerowe, 
łączące najistotniejsze, z punktu widzenia 
codziennego bytu mieszkańców, miejsca 
jak Szkoła, sklepy, Kościół czy Urząd Gmi-
ny. Całość ma być otoczona zielenią oraz 
upiększona elementami małej architektury: 
schodami, może niewielką fontanną, po-
mnikiem lub wieżą zegarową. 

Oczywiście sama Agora nie stanowi 
o atrakcyjności miejsca. Niejako jej roz-
winięciem będą parkingi przy Kościele, 
cmentarzu, łączące je szlaki pieszo-jezdne, 
ozdobne oświetlenie, zieleń, place zabaw, 
tereny rekreacyjne. Kubaturowym skład-
nikiem zamierzenia są też budynki komer-
cyjne. Gmina Michałowice, zlecając tego 
typu prace, chce dać sygnał, że ważnym 
aspektem rozwoju jest aktywizacja gospo-
darcza społeczności lokalnej. Projektowane 
budynki o łącznej powierzchni użytkowej 
ponad 2 000 m2 w zamierzeniu mają stać 
się stymulatorem rozwoju lokalnej przed-
siębiorczości, lokalizując niedostępne do-
tychczas w Michałowicach profesje, jak np. 
notariusz, prawnik, kawiarnia. Powstanie 
tych budynków może dać również asumpt 
do całkowicie nowej formy inwestowania, 
jaką jest partnerstwo publiczno-prywatne. 
Z grubsza biorąc, działanie to polega na 
tym, że prywatni przedsiębiorcy prowadzą 
wspólne przedsięwzięcia z podmiotami 
publicznymi. Tutaj Gmina, jako właściciel 
terenu bezpośrednio nieuprawniony do 
prowadzenia działań komercyjnych, na-
wiązuje współpracę z przedsiębiorstwami 
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na kanwie wspólnego majątku, przyczy-
niając się pośrednio do wzrostu dobrobytu 
mieszkańców, co jest przecież istotą samo-
rządu.

Nie można nie wspomnieć o jednym 
z istotnych elementów projektu, jakim jest 
opracowanie dokumentacji przebudowy 
Urzędu Gminy. W chwili obecnej obiekt 
ten nie spełnia jakichkolwiek standardów 
w zakresie energooszczędności, jakości 
obsługi mieszkańców, a przede wszystkim 
dostępności dla osób niepełnosprawnych 
i starszych. Sam wizerunek budynku nie 
zachęca do odwiedzin, a przecież tak na-
prawdę większość osób z zewnątrz kieruje 
się właśnie tutaj.

Na koniec chciałbym wspomnieć o oso-
bie, która w znaczący sposób przyczyniła 
się do powstania refleksji na temat jakości 
przestrzeni życiowej w Michałowicach. Pan 

dr hab. inż. arch. Marek Kowicki – szef ka-
tedry Architektury Wiejskiej Wydziału Ar-
chitektury Politechniki Krakowskiej wraz 
z podległymi mu pracownikami rozwinęli 
na uczelni bardzo szerokie zainteresowanie 
Michałowicami. Kilkudziesięciu studentów 
architektury składało prace studenckie i dy-
plomowe na bazie rozwiązań projektowych 
zlokalizowanych na terenie Michałowic, 
nierzadko zawierające niezwykle interesu-
jące rozwiązania. Profesor Kowicki, jako 
specjalista w zagadnieniach kształtowania 
przestrzeni wiejskiej, stworzył koncepcję 
zagospodarowania centrum Michałowic, 
na kanwie której stworzono założenia 
i rozpisano przetarg na wykonanie prac 
projektowych.

Paweł Sroga
Kierownik Referatu Inwestycji 

i Gospodarki Komunalnej
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Mieszkańcy Michałowic 
pod opieką przez całą dobę

Mieszkańcy Gminy Michałowice, którzy 
leczą się w tutejszym NZOZ Medea, mogą 
liczyć na całodobową opiekę w ciągu całego 
tygodnia, łącznie z weekendami i święta-
mi – jest to możliwe dzięki porozumieniu 
z firmą Multi Scan Med, która poza go-
dzinami pracy michałowickiego Ośrod-
ka (a więc od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 18.00 do 8.00, jak rów-
nież w soboty, niedziele i święta) w sytuacji 
pogorszenia zdrowia, sprawuje opiekę 
lekarską i pielęgniarską nad pacjentami 
Medei. Placówki Multi Scan Med znajdują 
się w Krakowie przy ul. Galla 24, ul. Armii 
Krajowej 5, al. Pokoju 4, os. Niepodległoś-
ci 2, os. Na Skarpie 64. 

W sytuacji zaistnienia zagrożenia życia 
do dyspozycji pacjentów jest pogotowie 
całodobowe – telefon alarmowy 999 lub 
012 422 29 99 (w oparciu o uzyskane w 
NZOZ Medea informacje, dzwoniąc pod 
ten numer możemy liczyć na przybycie 
karetki w krótszym czasie). Istotne jest pra-
widłowe rozpoznanie sytuacji i dokonanie 
wyboru, kto w obliczu występujących obja-
wów będzie w stanie udzielić najsprawniej 
i najskuteczniej pomocy: pogotowie czy 
ośrodek zdrowia, który choć jest bliżej, nie 
posiada koniecznej w niektórych sytuacjach 
aparatury, a lekarz w godzinach przezna-
czonych na pracę w gabinecie nie może 
opuszczać Ośrodka, z drugiej zaś strony 
warto podkreślić, że wzywanie pogotowia 
do zwyczajnego bólu głowy jest nieodpo-
wiedzialne, gdyż zajmuje karetkę, która 
może być potrzebna komuś, kto naprawdę 
jej potrzebuje. Celem ułatwienia pacjentom 
prawidłowej oceny sytuacji, NFZ zamieścił 
na swojej stronie internetowej szczegółowe 
wytyczne uzasadniające wezwanie pogoto-
wia, jak również sytuacje, w których powin-
niśmy skorzystać z innego rodzaju pomo-
cy medycznej (źródło: www.nfz.gov.pl, 

opracowanie: dr hab. med. Leszek Brongiel 
oraz dr med. Adam Windak): 

„Wezwanie Pogotowia Ratunkowego lub 
wizyta w SOR powinny mieć miejsce wyłącz-
nie w sytuacjach bezpośredniego zagrożenia 
życia lub stanach nagłych mogących prowa-
dzić do istotnego uszczerbku zdrowia. Suge-
rować je może obecność jednego z poniższych 
objawów: utrata przytomności, zaburzenia 
świadomości, drgawki, nagły, ostry ból 
w klatce piersiowej, zaburzenia rytmu serca, 
nasilona duszność, nagły ostry ból brzucha, 
uporczywe wymioty, zwłaszcza z domieszką 
krwi, masywny krwotok z dolnego odcinka 
przewodu pokarmowego, masywny krwotok 
z dróg rodnych, gwałtownie postępujący 
poród, ostre i nasilone reakcje uczuleniowe 
(wysypka, duszność) będące efektem zażycia 
leku, ukąszenia, czy użądlenia przez jado-
wite zwierzęta, zatrucia lekami, środkami 
chemicznymi czy gazami, rozległe oparzenia, 
udar cieplny, wyziębienie organizmu, po-
rażenie prądem, podtopienie lub utoniecie, 
agresja spowodowana chorobą psychiczną, 
dokonana próba samobójcza, upadek z du-
żej wysokości, rozległa rana, będąca efektem 
urazu, urazy kończyny dolnej, uniemożli-
wiające samodzielne poruszanie się.

W ramach działań Pogotowia i SOR 
nie można uzyskać: wizyty kontrolnej 
w związku z wcześniej rozpoczętym le-
czeniem, recepty na stosowane stale leki 
w związku ze schorzeniem przewlekłym, 
rutynowego zaświadczenia o stanie zdrowia, 
skierowania do specjalisty, badań dodatko-
wych i konsultacji specjalistycznych, zaleco-
nych przez lekarza leczącego. W pozostałych 
przypadkach należy zgłosić się do swojego 
lekarza rodzinnego/ lekarza podstawowej 
opieki zdrowotnej. W dni powszednie od go-
dziny 8.00 do 18.00 należy skontaktować się 
z placówką (poradnią, praktyką lub przy-
chodnią), w której pracuje wybrany przez 
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nas lekarz. W sytuacjach szczególnych, 
a zwłaszcza nowych zachorowań lub za-
ostrzeń dolegliwości w przebiegu schorzeń 
przewlekłych, które wystąpią w nocy lub 
w dni wolne od pracy, można skorzystać ze 
świadczeń medycznej opieki nocnej i świą-
tecznej, realizowanej w ramach podstawo-
wej opieki zdrowotnej. W tym celu należy 
udać się lub zadzwonić do dyżurnego am-
bulatorium, którego adres i numer telefonu 
dostępne są u naszego lekarza, jak i na spe-
cjalnej tablicy informacyjnej, wywieszonej 
na zewnątrz placówki medycznej, w której 
on przyjmuje. W ramach opieki nocnej 
i świątecznej udzielane są lekarskie porady 
ambulatoryjne, a w sytuacjach tego wyma-
gających także wizyty domowe. 

Ze świadczeń opieki nocnej i świątecznej 
należy skorzystać wtedy, gdy: nie ma obja-
wów sugerujących bezpośrednie zagrożenie 
życia lub grożących istotnym uszczerbkiem 
zdrowia, zastosowane środki domowe lub 
leki dostępne bez recepty nie przyniosły spo-
dziewanej poprawy, mamy istotne obawy, że 
oczekiwanie na otwarcie przychodni, może 
znacząco niekorzystnie wpłynąć na rozwój 
choroby i nasz stan zdrowia.

Uzasadnieniem dla skorzystania ze 
świadczeń opieki nocnej i świątecznej mogą 
też być następujące sytuacje: zaostrzenie lub 
nasilenie dolegliwości znanej choroby prze-
wlekłej (np. kolejny napad astmy oskrzelowej 

z umiarkowaną dusznością), infekcja dróg 
oddechowych z wysoką gorączką (>39 °), 
szczególnie u małych dzieci i ludzi w pode-
szłym wieku, bóle brzucha, nie ustępujące 
mimo stosowania leków rozkurczowych, 
nasilone bóle głowy, nie ustępujące mimo 
stosowania leków przeciwbólowych, na-
silona biegunka lub wymioty, szczególnie 
u dzieci lub osób w podeszłym wieku, zatrzy-
manie wiatrów, stolca lub moczu, nagłe bóle 
krzyża, kręgosłupa, stawów, kończyn itp. 
zaburzenia psychiczne, z wyjątkiem agresji 
lub dokonanej próby samobójczej 

W ramach nocnej i świątecznej opieki 
lekarskiej nie można uzyskać: wizyty kon-
trolnej w związku z wcześniej rozpoczętym 
leczeniem, recepty na stosowane stale leki 
w związku ze schorzeniem przewlekłym, 
rutynowego zaświadczenia o stanie zdrowia, 
skierowania do specjalisty”.

Z pewnością większość Czytelników 
doskonale wie o sposobie funkcjonowania 
poszczególnych ogniw służby zdrowia, jed-
nak zagadnienie to wydaje się być na tyle 
istotne, iż warto co jakiś czas omówić je na 
nowo, chociażby dla utrwalenia numerów 
kontaktowych, adresów, godzin pracy – 
w sytuacji kryzysowej będziemy mogli 
działać sprawniej i skuteczniej. 

Jak zapewne wszyscy pamiętamy, nie-
dawno miał miejsce remont Ośrodka Zdro-
wia, który obecnie nie tylko spełnia normy 
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przepisów właściwych dla obiektów służby 
zdrowia, ale również wita pacjentów este-
tycznym i funkcjonalnym wnętrzem.

Celem remontu budynku było umożli-
wienie dalszego funkcjonowania ośrodka 
zdrowia w sposób zgodny ze znowelizo-
wanymi przepisami, dostosowanie go do 
potrzeb osób niepełnosprawnych w całym 
zakresie świadczeń medycznych, poprawa 
komfortu korzystania z usług ośrodka 
przez pacjentów oraz podniesienie jakości 
wykonywanych usług medycznych. 

W ramach prac wyremontowano gabi-
nety lekarskie, pomieszczenia pomocnicze 
i węzły sanitarne. Stare lastriko na podło-
gach zastąpiono estetyczną terakotą, ściany 
ośrodka zostały odmalowane, a większość 
przewodów instalacyjnych osłonięta. Na 
parter zostały przeniesione pomieszczenia 
dla gabinetu rehabilitacyjnego, obok których 
zbudowano węzeł natryskowy wraz z pocze-
kalnią i szatnią. Nieporęczne i ciężkie stalo-
we drzwi wejściowe zostały wymienione na 
aluminiowe z wkładką izolacji termicznej. 

W części budynku zajmowanej poprzed-
nio przez aptekę zostały utworzone gabine-
ty pediatryczne, pomieszczenie dla matek 
z dziećmi, poczekalnia i punkt szczepień. 
W ten sposób oddzielono pomieszczenia 
dla dzieci od części dla osób dorosłych. 

Dzięki remontowi i reorganizacji 
w ośrodku możliwe było uruchomienie ga-
binetu rehabilitacyjnego (działa od 1 mar-
ca 2007 r., na podstawie umowy z NFZ), 
w którym świadczone są nieodpłatne usłu-
gi, na podstawie skierowania od lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego. 

Komunikaty NZOZ Medea:
1. Pacjenci będą przyjmowani wyłącznie 

po okazaniu aktualnego dowodu ubez-
pieczenia.

2. Dzieci do szczepienia będą przyjmowane 
wyłącznie we wtorki i czwartki w godzi-
nach 13-14, po wcześniejszym ustaleniu 
godziny przyjęcia.

3. Poza godzinami pracy Ośrodka zastrzyki 

wykonuje Multi Scan Med, tel. 631 58 31, 
631 58 32 (o tym czy zastrzyk ma być wy-
konany w domu czy nie, decyduje lekarz – 
specjalne skierowanie). Zastrzyki wyko-
nywane są bezpłatnie, chyba że skiero-
wanie posiadamy z prywatnego gabinetu. 

4. Odpowiadając na często pojawiające 
się wśród mieszkańców pytania, doty-
czące długiego okresu oczekiwania na 
wizytę w gabinecie ginekologicznym, 
pragniemy poinformować, iż wynika to 
z kontraktu NFZ, który przyznał mini-
malną liczbę punktów, co za tym idzie 
ograniczył w sposób nieunikniony liczbę 
porad ginekologicznych. 

5. Kobiety w każdym wieku prosimy o wy-
pełnienie deklaracji do położnej.

Dyżury lekarzy:
M. Nawrot: poniedziałek i środa od 8.00 

do 13.00; wtorek i czwartek od 14.00 
do 18.00; piątek od 10.00 do 13.00;

B. Lechowicz: poniedziałek od 13.00 do 
18.00; wtorek, środa i piątek od 8.00 do 
13.00; czwartek od 13.00 do18.00;

A. Kalandyk-Smolińska: poniedziałek, wto-
rek i czwartek od 8.00 do 13.00; środa 
i piątek od 13.00 do 18.00;

W. Pabiś, Poradnia „K”: poniedziałek od 15.00 
do 18.00; czwartek od 9.00 do 12.00

J. Pobidyńska, stomatolog: poniedziałek i 
czwartek od 13.00 do 18.00; wtorek oraz 
środa od 8.00 do 13.00; piątek od 8.00 
do 14.00;

M. Madej, okulista (brak umowy z NFZ): 
środa od 9.00 do 12.00;

K. Klich, gabinet rehabilitacyjny: poniedzia-
łek od 11.00 do 16.00; wtorek i czwartek 
od 13.00 do 18.00, środa i piątek od 8.00 
do 13.00.

W związku z faktem, iż część mieszkań-
ców naszej Gminy korzysta z usług NZOZ 
w Batowicach, w kolejnym numerze przy-
bliżymy profil działalności tego właśnie 
ośrodka.  

Redakcja
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OGŁOSZENIE
Wójta Gminy Michałowice

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce   nieruchomo-
ściami (tekst jednolity z roku 2004 Dz. U. Nr 261 poz. 2603 z późn. zm.) oraz Uchwały Rady 
Gminy Michałowice z dnia 4 grudnia 2006 roku Nr II/10/2006 informuję, że na tablicy ogło-
szeń Urzędu Gminy Michałowice 32-091 Michałowice, Plac Józefa Piłsudskiego 1 oraz stronie 
internetowej www.michalowice.malopolska.pl został wywieszony (zamieszczony) wykaz nie-
ruchomości przeznaczonych do sprzedaży, stanowiących własność Gminy Michałowice. 

Michałowice, dnia 21 lutego 2007 r.

Nazewnictwo ulic w miejscowości Masłomiąca
Nazewnictwo ulic dla miejscowości może zostać wprowadzone po wcześniejszej konsultacji 

z mieszkańcami sołectwa, skutkując podjęciem stosownej uchwały zebrania wiejskiego. Dobrą 
praktyką jest wprowadzanie nazw ulic zwyczajowo przyjętych i funkcjonujących w miejscowości, co 
dotyczy większości przypadków istniejących dróg publicznych. Dla prywatnych dróg wewnętrznych 
wymagany jest wniosek właściciela drogi. Mając na uwadze zasady dobrego sąsiedztwa, wskazane 
jest również porozumienie i uzgodnienie nazwy z właścicielami i użytkownikami nieruchomości 
przylegających do drogi i przez nią obsługiwanych. Wniosek powinien zawierać propozycję na-
zwy, określenie lokalizacji, podpisy wszystkich zainteresowanych, życiorys w przypadku propozycji 
nadania nazwy nazwiskiem. W dniu 25 lutego 2007 r., podczas zebrania wiejskiego, przedstawiona 
została propozycja nazewnictwa ulic w miejscowości Masłomiąca. Wstępnie zaproponowano nazwy: 
Słoneczna, Leśna, Choinkowa, Malownicza, Na brusie, Zielona, Kościuszki. 

Biorąc pod uwagę stan powziętych inwestycji, po wejściu w życie miejscowych planów zagospo-
darowania przestrzennego, konieczne staje się uporządkowanie, właściwe przypisanie i zaplano-
wanie numeracji budynków oraz nieruchomości niezabudowanych. W przypadku podjęcia przez 
mieszkańców na zebraniu wiejskim uchwały w sprawie nazewnictwa ulic i wprowadzenia nowych 
oznaczeń w miejscowości Masłomiąca, procedura będzie dotyczyła wszystkich objętych pracami 
nieruchomości. Właścicieli, mieszkańców oraz użytkowników dróg publicznych i prywatnych, za-
interesowanych nadaniem nazw, proszę o składanie propozycji u Pani sołtys Doroty Dąbrowskiej 
(zam. Masłomiąca 41 tel. /012/ 388-53-05). Proponowany termin zakończenia konsultacji i składania 
wniosków to koniec maja 2007 roku. 

Tomasz Zabawa
Geodeta Gminy Michałowice

PAMIĘTAJMY O OCHRONIE GRUNTÓW ROLNYCH I LEŚNYCH
Rozpoczął się okres wegetacji roślin. W związku z tym przypominamy wszystkim właścicielom, 

którzy nie uprawiają swoich gruntów, aby utrzymywali je w dobrej kulturze rolnej, tzn. raz do roku 
zaorali pole lub dwa razy do roku usuwali chwasty przez wykoszenie. 

Należy pamiętać o zasadach bezpiecznego stosowania chemicznych środków ochrony roślin; bez-
względnie przestrzegać okresów karencji; nie stosować pestycydów w czasie oblotów pszczół.

Zabrania się wypalania traw - mówi o tym ustawa o ochronie przyrody z dnia 16.10.1991r. Wy-
palanie prowadzi do niszczenia roślinności służącej wiązaniu gleby, a także niszczenia zwierząt żyją-
cych na takim terenie, co w konsekwencji prowadzi do degradacji środowiska.

W okresie wiosennym i letnim ograniczone jest wydawanie zezwoleń na wycinkę drzew ze wzglę-
du na okres wegetacji i czas trwania okresu lęgowego ptaków. 

Joanna Turkiewicz
Insp. d/s rolnictwa 
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Wybory sołtysów w sołectwach 
Gminy Michałowice

W pierwszych dwóch miesiącach obecnego roku, w 19 sołectwach Gminy 
Michałowice, odbyły się zebrania wiejskie, których głównym punktem były wy-
bory sołtysów. 

Niestety frekwencja w większości sołectw była bardzo niska - z reguły na zebra-
nia przychodziło kilkanaście osób. Chlubnym wyjątkiem jest Masłomiąca, gdzie 
w zebraniu uczestniczyło ponad 80. mieszkańców.

W zdecydowanej większości sołtysami zostały osoby, które pełniły już tę funk-
cję w poprzedniej kadencji. Zmiany nastąpiły w czterech, ale za to największych, 
sołectwach Gminy. W Michałowicach I Jadwiga Tochowicz zdobyła o jeden głos 
więcej niż dotychczasowy sołtys Andrzej Janas. W Raciborowicach Maria Gorz-
kowska-Mbeda pokonała swoją kontrkandydatkę – Grażynę Krawczyk. 

Zmiana nastąpiła również w Więcławicach, gdzie nowym sołtysem jest Maria 
Podsiadło.

Najbardziej wyrównane głosowanie odbyło się w Masłomiącej, gdzie obecnych 
było 79 osób uprawnionych do głosowania. W wyborach na sołtysa wystartowało 
3 kandydatów. Nowym sołtysem Masłomiącej została Dorota Dąbrowska, która 
pokonała dotychczasowego sołtysa Tadeusza Bogatego i Dorotę Leszczyńską. No-
wa Pani sołtys otrzymała 27 głosów, jej konkurenci po 26. 

Kadencja sołtysów i rad sołeckich trwa 4 lata.
Wszystkim sołtysom życzymy owocnej pracy w ich sołectwach i udanej współ-

pracy z samorządem gminnym. Osobom, które zakończyły sprawowanie funkcji 
dziękujemy za zaangażowanie i dotychczasową pracę na rzecz swoich społeczności 
lokalnych. 

Poniżej prezentujemy mowo wybranych sołtysów Gminy Michałowice:
Jarosław Sadowski

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Urząd Gminy Michałowice

Małgorzata Gryglik
Górna Wieś 

Elżbieta Jamróz
Kończyce

 
Alicja Bednarczyk

Kozierów
Paweł Prusak
Książniczki
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Dorota Dąbrowska
Masłomiąca

Jadwiga Tochowicz
Michałowice I

Stanisław Kaczmarski
Michałowice II

 
Jan Kośnik

Michałowice III

Teresa Zębala
Młodziejowice

Ewa Krawczyk
Pielgrzymowice 

Teresa Sikora
Prawda

Maria 
Gorzkowska-Mbeda

Raciborowice 

Marek Dukat
Sieborowice

Maria Podsiadło
Więcławice

Lucjan Sarna
Wilczkowice

Marian  Chmielowski
Wola Więcławska 

Anna Korfel
Zagórzyce

Marian Baran
Zdzięsławice

Krystyna Zielińska
Zerwana

Materiały zaczerpnięte z oficjalnej strony internetowej Gminy Michałowice: www.michalowice.malopolska.pl
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Michałowicach

informuje, iż poszukiwani są 

wolontariusze
z terenu Gminy Michałowice

Chętne osoby mogą pomagać dzieciom, starszym, niepełnosprawnym, 
samotnym. Zainteresowanych, którzy chcieliby uzyskać szczegółowe infor-
macje, prosimy o zgłoszenie się do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
(budynek Urzędu Gminy w Michałowicach, pok. nr 5). Bliższych informacji 
udziela aspirant pracy socjalnej Beata Kopeć – numer telefonu 012 388 87 70.

Uchwała Rady Gminy NR XXXVIII/317/2005 z dnia 27 października 
2005 r., mówiąca o Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecz-
nych, w jednym ze swoich zapisów przewiduje wspieranie profesjonalnych 
form pomocy wolontariatem. Biorąc pod uwagę powyższe, Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Michałowicach zwraca się do ludzi dobrej woli, 
o otwartych sercach, chcących pomagać innym, do wsparcia naszej akcji.

Wolontariat jest wspaniałą szansą na zdobycie nowych umiejętności, 
poznanie ciekawych ludzi, zdobycie przyjaciół, uwrażliwia na potrzeby dru-
giego człowieka. Może być sposobem na samotność, pozwala oderwać się 
od codziennych obowiązków albo przygotować się do przyszłej pracy. Dla 
jednych jest początkiem kariery zawodowej, dla drugich jej uwieńczeniem.

Wolontariuszem może zostać każda osoba, bez względu na wiek (wyjątek 
stanowią placówki opiekuńczo-wychowawcze, często ukończenie 18-tego ro-
ku życia wymagane jest w szpitalach), wykształcenie czy status materialny.

Wspierać innych może każdy, kto dobrowolnie i bez  wynagrodzenia 
zgłosi chęć czy gotowość do poświęcenia własnego czasu i energii do pomo-
cy dzieciom, osobom starszym, niepełnosprawnym czy samotnym.         

Jednocześnie prosimy o kontakt z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej osoby, które chciałyby skorzystać z pomocy wolontariusza 
pod numerem telefonu: 012 388 87 70.

Jadwiga Małek 
Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Michałowicach
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Obowiązki właścicieli nieruchomości 
w zakresie utrzymania czystości i porządku

Przypominam wszystkim mieszkańcom Gminy o wynikającym z ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach obowiązku podpisania umów na wywóz odpadów komu-
nalnych. Zgodnie z uchwalonym Regulaminem czystości i porządku na terenie Gminy 
Michałowice, umowy na odbiór odpadów winny być podpisane z podmiotem uprawnio-
nym w cyklu comiesięcznym. Umowę taką można zawrzeć u Sołtysa wsi lub bezpośrednio 
z jednym z trzech podmiotów posiadających zezwolenie Wójta na odbieranie odpadów 
komunalnych. Podmioty te zobowiązane są również w związku z podpisaną umową do-
starczyć kosze na śmieci. Wykonywanie obowiązku zawarcia umowy przez właścicieli 
nieruchomości, będzie sprawdzane podczas przeprowadzanych przez pracowników Urzę-
du Gminy kontroli. W przypadku nie zawarcia w/w umów Wójt wyda decyzję, w której 
ustali obowiązek uiszczania opłat za odbieranie odpadów komunalnych; wysokość tych 
opłat oraz terminy ich uiszczania. Jednocześnie, włączając się w apel sołtysów, prosimy 
mieszkańców Gminy Michałowice, by nie pozostawiali worków ze śmieciami w miejscach 
przypadkowych, gdyż odpady powinny być odbierane sprzed posesji przez podmiot posia-
dający stosowne zezwolenie. Przypominamy także wszystkim nowym mieszkańcom naszej 
Gminy, o konieczności zawarcia umowy na wywóz odpadów komunalnych. 

Do wywozu odpadów komunalnych na terenie Gminy Michałowice uprawnione są 
następujące firmy:
ZUK Romuald Kwiecień, Prądnik Korzkiewski  34  tel. 419 11 00;
ASA Eko Polska os. Piastów 61, Kraków  tel. 681 18 22; 607 379 586;
MPO Sp. z o.o, ul. Nowohucka 1, tel. 646 22 19, 646 22 90, 646 23 05.

Informuję również, o konieczności regularnego opróżniania zbiorników bezodpływo-
wych przez firmę do tego uprawnioną – potwierdzenia wywozu będą sprawdzane podczas 
kontroli terenowych. Niewykonywanie tego obowiązku podlega karze grzywny. Zgodnie 
z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, właściciele nieruchomości powin-
ni również podpisać stosowne umowy na wywóz nieczystości ciekłych.

Podmioty posiadające zezwolenie Wójta na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
i transport nieczystości ciekłych z terenu Gminy Michałowice:
Firma „Szambelan” Stanisław Ostrowski, Masłomiąca 87 tel. 012 388 52 65;
Usługi asenizacyjne Adam Krokosz, Wola Zachariaszowska 24 
 tel. 012 419 45 75, 603 387 633;
Usługi rolnicze transport i wywóz ścieków Jerzy Fliśnik ul. Do Cegielni 22, Zielonki 
 tel. 012 285 03 20, 508 072 577;
Firma Transportowo-Handlowa „Zębala”, Owczary 142, Zielonki, 
 tel. 012 419 47 95, 506 527 854;
Firma Usługowa „Asen-Wuko” Jerzmanowice 17, tel. 012 389 53 43, 502 422 758. 

Kierując się uwagami sołtysów zwracamy się w tym miejscu do wszystkich mieszkań-
ców Gminy szczególnie tych, którzy zamieszkują naszą Gminę od niedawna, o zgłoszenie 
tego faktu u właściwego miejscowo sołtysa, ze względów bezpieczeństwa, jak również dla 
ogólnej sprawności organizacyjnej, gdyż pozwoli to wskazać drogę do Państwa, nie tylko 
Państwa gościom, ale również Straży Pożarnej, funkcjonariuszom Policji, czy karetce Po-
gotowia Ratunkowego. 

Katarzyna Kutyba
Inspektor ds. ochrony środowiska i odpadów Urząd Gminy Michałowice
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Bądź fit na wiosnę!
Wiele pań, tudzież i panów zastanawia się jak zrzucić „niepotrzebne kilogramy”...? Kolorowe cza-

sopisma proponują rzekomo coraz to skuteczniejsze „diety-cud”, które zaledwie w parę dni pomogą 
zdobyć wymarzoną sylwetkę. Wszystko pięknie, tylko jak utrzymać docelową wagę nie wyniszczając 
przy tym organizmu ciągłym odchudzaniem się i równocześnie tryskając energią każdego dnia? 

Otóż Drogie Panie i Drodzy Panowie jest na to sposób! Precz z głodzeniem się! Dzięki uczestni-
czeniu w zajęciach fitness organizowanych również przez Centrum Kultury i Promocji w Michało-
wicach można pochwalić się doskonałą sylwetką, wspaniałym samopoczuciem, poprawić swą spraw-

ność fizyczną, wydolność układu 
oddechowego i układu krążenia, czy 
skutecznie zapobiegać osteoporozie. 
Fitness to również wspaniały pomysł 
na aktywne spędzanie wolnego czasu 
wraz ze znajomymi, w miłej sporto-
wej atmosferze.

Obecnie na liście mamy 50 fitnes-
sek, które pod czujnym okiem profe-
sjonalnego instruktora fitness mogą 
ćwiczyć w poniedziałki i czwartki 
od godz. 19.00 do 20.00 na sali, 
udostępnionej przez Zespół Szkół 
w Raciborowicach. Największym 
zainteresowaniem cieszą się zajęcia 
typu BPU (Biodra-Pośladki-Uda), 
ale Panie mogą też „pofikać” na Hi-

Low, „powalczyć” na TaeBo czy „wzmocnić się” na TBC czy BS. Dzięki inicjatywie Centrum Kultury 
i Promocji oraz Dyrekcji Zespołu Szkół w Raciborowicach sala została wyposażona w lustra, a do 
dyspozycji ćwiczących został oddany sprzęt sportowy: hantle, obciążniki i taśmy gumowe.

Wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy gdyż sala jest duża, a w większej grupie 
raźniej spalać kalorie;)

Informacje można uzyskać pod numerem tel. 012 388 50 71 (CKiP).
Redakcja

Krajowa Rada Doradców Podatkowych, zaprasza do wzięcia udziału w ogólnopolskiej 
akcji pomocy w rozliczeniu zeznań rocznych. W ramach akcji dyżurujący doradcy 
podatkowi, za symboliczną opłatę 1 zł +VAT będą udzielać pomocy przy sporządzaniu 
rocznych rozliczeń podatkowych za rok 2006 m.in. emerytom, rencistom i osobom 
nie prowadzącym działalności gospodarczej.
Szczegółowych informacji na temat tego, kto może liczyć na pomoc, udziela Centrum 
Kultury i Promocji w Michałowicach, tel. 012 388 50 71.

Zapraszamy osoby zainteresowane pomocą doradcy podatkowego
w dniu 31 marca 2007 r. 

do budynku Centrum Kultury i Promocji w Michałowicach
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UTALENTOWANE ARRIBABKI
XX Małopolski Festiwal Form Muzycznych i Tanecznych

Wysportowane sylwetki, ogień w oczach, 
a w kocich ruchach precyzja i wyczucie ryt-
mu. Tak oto Zespół Tańca Współczesnego 
Cheerleaders „Arriba” zaprezentował się 
podczas eliminacji powiatowych festiwalu 
„Talenty Małopolski 2007” w Mogilanach. 
Dziewczyny oczarowały publiczność no-
wymi, specjalnie zaprojektowanymi dla 
zespołu kostiumami, ufundowanymi przez 
patrona, czyli Centrum Kultury i Promocji 
w Michałowicach. Arribabki dały popis 
tanecznych i akrobatycznych umiejętności 
w dwóch kombinacjach choreograficznych, 
pokazując, iż świetnie potrafią się odnaleźć 
w różnych stylach muzycznych. Tym sa-
mym michałowickie Arribabki wytańczyły 
sobie nominację do reprezentowania po-
wiatu krakowskiego w eliminacjach wo-
jewódzkich podczas Koncertu Finałowe-
go – 22 kwietnia 2007 r. w Oświęcimskim 
Centrum Kultury.

Redakcja
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